МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р. ГАМЗАТОВА»

*****************************************************<□*****************♦******♦*******♦***********************

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в минимальное и максимальное
количество баллов единого государственного экзамена по

общеобразовательным предметам, вступительных испытаний,
дополнительных вступительных испытаний творческой и (или)

профессиональной направленности по соответствующим направлениям
подготовки и специальностям, по которым проводится прием на

обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Дагестанский государственный

педагогический университет им. Р. Гамзатова» на 2024/2025 учебный год,
утвержденные решением ученого совета ДГПУ им. Р. Гамзатова

от 26 октября 2023 г., протокол № 3

В соответствии с приказами Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 16 ноября 2023 г. № 1081 «О внесении изменений в
порядок приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры, утвержденный приказом министерства науки и
высшего образования российской федерации от 21 августа 2020 г. № 1076»,
Министерства культуры Российской Федерации от 28 декабря 2023 г. № 3565
по результатам распределения КЦП-2024, решением ученого совета ДГПУ
им. Р. Гамзатова от 19 января 2024 г., протокол №7 приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в минимальное и максимальное
количество баллов единого государственного экзамена по
общеобразовательным предметам, вступительных испытаний, дополнительных
вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной
направленности по соответствующим направлениям подготовки и
специальностям, по которым проводится прием на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Дагестанский государственный педагогический университет им.
Р. Гамзатова» на 2024/2025 учебный год, утвержденные решением ученого
совета ДГПУ им. Р. Гамзатова от 26 октября 2023 г., протокол № 3.

2. Переутвердить и ввести в действие минимальное и максимальное
количество баллов единого государственного экзамена по
общеобразовательным предметам, вступительных испытаний, дополнительных
вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной
направленности по соответствующим направлениям подготовки и
специальностям, по которым проводится прием на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Дагестанский государственный педагогический университет
им. Р. Гамзатова» на 2024/2025 учебный год.

3. Приемной комиссии ДГПУ им. Р. Гамзатова в своей работе в 2024 году
руководствоваться настоящим документом.

4. Начальнику управления цифровых технологий Магомедову Г.А.
обеспечить размещение указанного документа на официальном сайте
университета в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.А. Асваров